

EXAKT 15:21

BERGSLAGENS INDUSTRIIDAGAR

NR 5 • 8 OKTOBER exakt.foretagarforum.com

Rektorn för Högskolan i Gävle

tror stenhårt på samverkan

**Mingla,
tävla och vinn!**

Var med och fånga vad som händer. Ta en vimmelbild under ditt mässbesök. Skicka till 070-5900343, se i nästa nummer eller på webben om du vunnit. Kom ihåg att namnge personerna på bilden och vem du är som skickar.

Priset finns att hämta hos Triple Steelix, C4:12. Alla inskickade bilder kommer att finnas på exakt.foretagarforum.com

Clean Production Centre

Bygger vägar och skapar strukturer för utveckling

I Bergslagen finns alla förutsättningar som behövs för att driva en nödvändig utveckling mot en långsiktigt hållbar stålproduktion och samtidigt skapa nya affärsmöjligheter för regionens duktiga entreprenörer och underleverantörer. Vi kan här på hemmaplan utveckla och implementera lösningar för en långsiktigt hållbar produktion och sedan med hjälp av dessa referenser adressera hela världens processindustri.

Clean Production Centre bygger vägar och skapar strukturer för denna utveckling. Vi arbetar bl.a. med omvärldsbevakning för att

fånga upp ny användbar teknik, påverkar politiskt och skapar affärsmodeller. Vi jobbar med att hitta finansiering till nya projekt och med att kompetensförsörja projekt. Vi arbetar i nära samverkan med högskolesystemet via Högskolan i Gävle och vi ser fram emot att fler företag i vår region inser vilken oerhörd potential det finns i detta affärsområde.

Passa på och besök oss på Clean Production Day 2010 fredag den 8 oktober kl 10.00-16.00 under Bergslagens industridagar.

Vad är EXAKT? Tillsammans med Sandbacka Grafiska, Sandvikens Tryckeri, 100 Procent Media och Agneta Barle, Ordförandet skapar vi rykande aktuell information i form av ett nyhetsbrev. Det kommer ut i 6 nummer under Bergslagens Industridagar. Detta är det femte numret. **Håll utkik efter nästa!**

Uthållig livsmiljö

Rektor Maj-Britt Johansson Högskolan i Gävle

Samverkan mellan högskola och näringsliv ligger mig varmt om hjärtat. Det utgör drivkraften för regional utveckling. Vad har högskolan för ansvar? Samverkan för oss är lika viktig som utbildning och forskning. Alla inom högskolevärlden är inte positiva utan ser det som ett hot. Jag delar inte den uppfattningen. Vi måste inse vilka samverkansmöjligheter som finns och vi måste lära känna varandra. Därför gav Maj-Britt Eriksson en kort beskrivning av Högskolan i Gävle, regionens kunskapsborg. Vi sätter människan i centrum och verkar för kunskap om en hållbar livsmiljö. Högskolan tillhör de större regionala högskolorna. Vi gjorde det näst bästa resultatet av alla högskolor i landet 2009.

Jag är övertygad om att SPC kommer att bli en riktigt bra brygga mellan företag och högskolan in i framtiden!

Världsunik energi- omställning i Hofors

Ingvar Lind, Vd för Hofors Energi

Jag företräder näringslivet i CPC. Energiflödena i Hofors består mest av el och fossila bränslen. Ovako använder också mycket gasol i sin produktion. Vi bidrar med en biodel. Vi på Heab förser samhället med värme – vi eldar flis och använder spillvärme. På Ovako smälter de stål som strålar ut värme. Varför ska vi värma deras lokaler när de själva åstadkommer så otroligt mycket energi? Man måste utgå från problemet. Ovako berättade om sina problem med nedkyllningen av allt stål och vi arbetar för att lösa detta. Upp till 75 % värmen till samhället skulle vi kunna använda från Ovakos spillvärme.

Det är bara rätt att bygga en ny panna. Jag har med mig Ovako i processen. Bägge parter ska dela på vinsten.



Redaktionsmöte

Studenter från medieutbildningen i Sandviken kommer i nästa nummer att bevaka mässan och Bergslagens Industridagar. Detta med både text och bild.

Seminarium av Exportrådet



Exportrådet finns i 57 länder och stöttar företag i allt från marknads- kartläggningar till rekryteringar. 25 % av Sveriges export går till de nordiska länderna. Föredragande från dessa länder var Magnus Hedin, Mårten Jegenstam och Ludvig Hermansson.

EXAKT Vimmelbilder

Att det är i mötet mellan människor som allting händer – det märks verkligen här på Bergslagens Industridagar 2010. Vem är här? Vem pratade med vem? Här kan du se de senaste vimmelbilderna!

Vimmelbilder fotade av Sandra Thelander



Samla på problem!

Professor emeritus i innovationsteknik är han, Kaj Mickos. Längre visste han inte att han skulle hålla på med uppfinningar. Han har varit allt från silversmed och byggnadsnickare till lärare i svenska för invandrare. Idag har det blivit ett 30-tal patent, flera företag och 20 000 rådgivningssamtal.

Jag bestämde mig för att bli uppfinnare. Men jag fick inga idéer. Så jag läste in mig på området. Aurora, vår yngsta dotter, föddes alldeles för tidigt så mamman behövde en bröstpump. Den var gigantisk! Jag gjorde en ny prototyp som inte såg ut som en mjölkmaskin! Fick ett idéstipendium.

För att få tillbaka min kreativitet bestämde jag mig för att bli pappaledig. Jag uppfann blöjpulkan. Stor lokal succé! Dock inget patent.

Vi är inne i enorm förändringsprocess. Klimatförändringar som ger en enorm produktutvecklingsuppgift. En miljard fler människor har kommit hit på jorden. Kunskap har blivit en handelsvara. Vi i Sverige har bara 1 % av världsforskningen! Vi måste ta in kunskap utifrån. Vi måste ha snabbare produktutvecklingsprocesser.

Charles Darwin: "Det är inte den starkaste som överlever utan den som har lättast att anpassa sig till förändringar." Vi måste inse detta. Vi tror att vi har uppfunnit det mesta. Men behovet att uppfinna är större än någonsin. Allt finns kvar att uppfinna.

Läs mer på exakt.foretagarforum.com



Pär Bergkvist och Per Blomberg, BSM i Borlänge: "Sandviken och Gävle är otrampad mark för oss. Så vi tyckte att detta var en bra plats att visa upp oss på. Vi har fått riktigt bra respons!"



Therese Öhman, eventansvarig för Future Position X: "Man får möta så otroligt mycket folk här och berätta för dem vad vi gör. Det är extra kul att det är så många UF-ungdomar här."



Ingela Bladin, Biab Metallbearbetning i Järbo: "Det här industritorget skapar nya kontakter. Jag träffar också nya och gamla kunder. Det är första gången vi ställer ut här."



Åsa Sollien, GLT Laserstans Sandviken: "Det är jättekul att träffa folk och få ansikten på dem jag bara pratat med i telefon. Man knyter djupare kontakter här."

Vinnare!

Bästa vimmelbild är fotad av Håkan Andersson. På bilden ser vi Joakim Mårtensson, Jennie Berglund, Joakim Rytter.

Fler inskickade bilder finns på exakt.foretagarforum.com

Var med och tävla, se första sidan!



Vårt samarbete
gör det **enkelt**
för dig som
kund!

Lösningen på
dina problem
är tre.

Våra tjänster
kompletterar
varandra.



Gör det enkelt för dig. Från och med nu kan du som behöver tryck, grafisk form eller webbtjänster få all hjälp du behöver genom en enda kontakt. Vi är tre samverkande företag som förenas av att behålla fötterna på jorden och prata så att du förstår, så att du känner dig trygg hela vägen mot målet. Vi sitter dessutom nära varandra, vilket spar tid när det ska gå undan. Med ett enda samtal är du helgaderad.



www.sandvikenstryckeri.se



sandbacka
grafiska

www.sandbackagrafiska.se



www.100percent.com

Canon



Vi är Sandvikens Tryckeris samarbetspartner för digitaltryck.

TRIPLE
steelix

findit
Forum for Industrial IT-solutions



CLEAN
PRODUCTION
CENTRE
HOFORS SWEDEN

En investering för framtiden

